T it. V1. C; ap. X.X'II. a) Iloc olim fuerat clianl declaratum

per quandam extravagantes» Alex. (et Martini) . . . quae

cipiebat: 1) ilccti.: loan. Andr. — cl. supra ad c. lo. el c. 18. h.t.

C: ap. XXIV. a) Dat. 1 V. Kal. April. A . III. 1297. ap. —

hVarlrling Anua/. 111inur. V, 583. no. 28. --- Potthast no. 24491.

ea:stat etiain in 11c	b) arbitrio proprio subiugato: orig.	c) nul-

lus religiosos: iL,	d) nec non ct: iG.	e) ex . . . ipsi: deest: ib.

'1'1t. VI. Cap. XXI. 1) subsista: A DFG.

O a p. XXII. 1) X.: decst: Codd. coll,; —cf. supra c.14. 2)ad ase.: ACR.

Cap. XXIII. 1) alicul: CO.

Corpus iur. can. Ed. Friedtcrg. 'I'. II.

f) electioni, postulados-1i, provisioni, seu vocationi de se factae in

discordia, ad aliquanl extra sui ordinis administrationis praelatanun

praebere possit assensum, etiamsi magistri, ministri, seu prioris,

generalium sttorunl orclinum aut inferiorum suorum licentia vel

assensus, accedcret, absque licentia sed. ap. speciali, faciente

plenanl et expressam de constitutione huiusmodi nlentionem

decernentes irritas» etc.: ol•ig.

Cap. XXIV.	1) et: deest: Codd. coll. orig.	2) administratiouos:

ACDERI	3) consensos: .10
Cap. XXV. 1) putantes: Al; 2) oportcat: BDEC 3) ergo: deest: aC

4) habitaras: AIICFO.
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CAP. XXVIII.

Monarhus in abbatem eligi non potest, nisi sit expresse professns; ad
dignitatem autem episcopalem et in sacculari et in regulad ecclesia talio

cligi potcrit.

Ideni.

Nullus religiosus ad abbatiam seu praclaturam suae vel
alterius religionis de cetero cligatur, nisi antea fuerit
ordincrn regularem exprcsse profcssus. 1)uodsi secus
actum fuerit, eo ipso irritum habeatur. Ad dignitatem vero
cpiscopaleni, acl guara l * novitii cliguntur interdum, talem
in saecularibus vel regularibus ecclesiis eligi minime pro-
hibemus.

CAP. XXIX.

Forma electionis, toadita per decretalem supra eod. Quina dilectus, non
est sablata per seguc ❑ .s concilium Quia propter. 1I. d. Ioann. Ando.

Ideln.

()tiran expecliat concordare iura iuribus, et eorum cor-
rectiónes, si sustineri valeant, evitari: decretalem felicis
recorclationis Innocentii Papae IlI. 1 praedecessoris nostri,
cquae innuit sub ea forma posse in electionibus licite
compromitti, ut comprornissarll, secreto et sigillatim volun-
tatibus omniuln inquisitis, illum, in quem majar et sanior
pars capituli consenserit, eligere teneantur, declaranms
abrogat:un non esse per subsecuturn concilium generale;
immo potest in ipsis electionibus ut prius procedi licite per
eandem.

CAP. XXX.

Accedeus ad seden/ apostolicam pro instruondo uegotio electiouis per
decretalem Cimientes, cundo hao de causa, sttuido et redcundo integre,

pacten gnotidianas distribationes, percipit fructus benelir.iorum, quos
porcipere posset in ipsa cuclesia residencio. Ioann. Anclo.

Ideni.

Quum non deceat alicuí suum officium esse clamnosum,
statuimus, ut ii qui iuxta constitutionein felicis recordationis
Nicolai Papac tertii praedecessoris nostri super hoc editam
ad apostolicam sedem venerint, eam circa imminentium
electionum negotia instructuri, quum tales, ecclesiarum
suarum prosequentes utilitatem, censen debeant residentes,
fructus beneficiorum suorum, quae obtinent in illis ecclesiis,
quarum negotia prosequuntur, et etiam aliorum, quos re-
ciperent vel possent recipere in ipsis t ecclesiis residendo,
integre, quotidianis distributionibus duntaxat exceptis,
recipiant, ad sedem propterea veniendo eandem, ibidem
hac de causa morando, et ad ipsas ecclesias redeundo, ac si
personaliter in eisdem ecclesiis residerent, non obstantibus
quibuslibet consuetudinibus vcl statutis ecclesiarum sua-
rum 2 * contrariis, seu privilegiis quibuscunque, per quae
praemissorum effectus posset quomodolibet impediri.

CAP. XXXI.

Is, qui oppovit evidentenl defectum scientiae vol personae contra prenso-
vendum ad aliquam dignitatem, poeuitere non potest. Causan reddit.

Ioann. Ando.

Idem.

Ab eo, qui contra efectum vel postulatum seu pro-
movendum ad aliquam dignitatem inter cetera, quae obiicit,
evidentem, notorium seu manifestum scientiae vel aliurn
personae defectum opponit, ipsius defectus oppositio vel
eius qualitas nequeunt postea revocari. Quum enim op-
ponens, si quod de defectu l opposuit huiusmodi destitui
veritate contingat, a prosecutione causae debeat omnino
excludi, et puniri perinde, ac si in probatione omnium, quae
obiecerat, defecisset, iustum est, ut, postquam ad opposi-
tionem eandem procedit, nequeat in praeiudicium eius,
contra quem opposuit, ulterius poenitere.
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CAP. XXXII.

Canonicus impubes, ad electionem non vocatus, non agit do comtemptu. —
§. 1. Non profossi cura professis, vel conversi laici cum clericis electioni

interesse non debent. II. d.

Idem.

Ex eo, quod ad electionem episcopi, quae, te in pupillari
constitcito aetate, in tua ecclesia exstltlt, celebrata, cum
ceteris eiusdem ecclesiae canonicis non fuisti admissus, de
contemptu conqueri aut electionem eandem impugnare non
potes, quum tam iuris quam rationis exsistat, ut tales,
quum 1 discretione careant, ad praestandum in electione
suffragium nullatenus admittantur. §. 1. In ecclesiis quoque
regularibus vel monasteriis hi, qui non sunt tacite vel ex-
presse professi, non debent cum professis, vel conversi laici
cum clericis electionibus intcresse.

CAP. XXXIII.

Si ab cleetione cathedralis vel regularis ecclesiac inscriptis ex cansa pro-
babili appelletur ad Papaui, ea pendente contirmatio faeta per ordinarium
non valet. Il.equirit decretali9 Cupientes non solum, quod electus veniat,
sed quod usgne ad fiuem negotium prosequatur, et habet locura etiam,quunn

appcllatur a conermatione vol provisionc. Ioann. Ando.

Idem.

Sí, postquam ah electione in cathedrali vel regulari
ecclesia celebrata fuerit in scriptis ex causa probabili, quae
probata deberet legitima reputara, ad sedem apostolicam
appellatum, electionem ipsam per ordinarium confirmara
contingat: huiusmodi confirmatio, nisi prius fuerit canonice
ab appellatione ipsa recessum, quum sit ab eo, qui non
potuit, de facto praesurnpta, nullam obtinebit l * roboris
firmitatem. Si vero electus, qui iuxta constitutionem felicis
recordationis Nicolai Papae tertii praedecessoris nostri ad
dictanl sedem venerat pro electionis suae negotio pro-
sequendo, de Romana curia sine licentia recesserit, ante-
quam huiusmocli negotium sit finitum: cius electio auctori-
tate constitutionis ipsius, quae non solum ut quis veniat,
sed etiam ex sui mente exigit, quod usque ad finem
negotium prosequatur, eo ipso viribus evacuatur 2 * omnino.
Quum autem ab electionis confirmatione vel facta provisione
per eunl, ad quem propter inferiorum negligentiam fuerat
devoluta eligendi potestas, ad sedem appellatur eandern:
constitutionem praedictam in veniendo et 3 * mittendo et
aliis, quae perstringuntur in ea, convenit observara.

CAP. XXXIV.

Dispensare possunt episcopi et superiores cum habentibus parochiales
eeclesias sibi subiectas, quod usque ad septennium studendo non teneantur
ad sacerdotium promoveri; ad snbdiaeonatum tatuen debent proenovorí
infra anm .=; alias sunt privad. Et, illo durante septennio, debet in illis
ecclesiis idoneus poni vicarius, de fructibus ecclesiae sustinendus. Elapso

septennio debet rector infra annum in presbyterum promoveri.

Idem a.

Ouum ex eo, quod felicis recordationis Gregorius
Papa X. 1 * praedecessor noster statuit in concilio Lugdu-
nensi, ut ad regimen parochialium ecclesiarum assumptl se
ad sacerdotium promoveri faciant infra annum a sibi com-
missi regiminis tempore connumerandum 2 *, et personaliter
resideant in eisdem, alioquin, si infra idem tempus promoti
non fuerint, huiusmodi ecclesiis absque monitione alia sint
privati, nonnullis extunc parochiales ecclesias recusantibus
acceptare, legendi et 3 proficiendi, quum eis facultates non
suppetant, nec ab ecclesiarum praelatis de aliis beneficiis in
plerisque mundi partibus interdum provideatur eisdem,
opportunitas sit sublata in grande universalis ecclesiae,
quae ad sui regimen viris literatis permaxime noscitur
indigere, dispendium et iacturam: nos, super boa multorum
instantia excitati frequenter, volentes cupientibus in scientia
proficere, ut fructum in Dei ecclesia suo tempore afferre
valeant opportunum, utiliter providere, praesenti constitu-
tione sancimus, ut episcopi eorumque superiores cum his,

Tit. VI. Cap. XXXIV. a) Z£anc decretalem Bonif. VIII. iterunt pttblicavit X. hui. Dlai. A . IV. (1298.) in 117on. Boic.
XXXVIII, 19o. — Potthast no. 24634.

Ti t. VI. Cap. XXVIII. 1) add.: etiam: Cadd. coll.

Cap. XXIX. 1) cf. c. 32. X. ele elect. (1, 6.)

Cap. XXX. 1) lidie; BE	2) ipsarum: Codd. coil.

Cap. XXXI. 1) quod defectum: AB.

Cap. XXXII. 1) qui ... carent: A.
Cap. XXXIII. 1) obtinet: Codd. con.	2) vacuatur: 4BCE; vaeuetur:

DFQ	3) et: deest: ACDEF; in: G.
Cap. XXXIV. 1) X.: deest: Codd. colo. Mon. Boic.; — cf. supra c. 14.

2) numerandum: ACDEFG Mora. Boic.	3) ac: Mon. Boje.
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qui huiusmodi subiectas sibi ecclesias obtinent vel ob-

tlnuerint, in futurum dispensare possint libere, quod usque
ad septennium literarum studio insistentes promoveri
nlinime teneantur, nisi ad ordinem subdiaconatus duntaxat,
ad quem infra praedictum annum recipiendum, (ne, sicut a
multis de Christi patrimonio sublimatis olim factum esse
dignoscitur, a statu retrocedere valeant clericali,) omnino
adstringi volumus, et, nisi receperint, poena contenta in
dicto concilio eo ipso percclli. Porro septennio praedicto

durante iidem episcopi et superiores sollicite providere pro-
curent, ut per bonos et sufficlentes vicarios, ab eis in huius-
modi ecclesiis deputandos, animarum cura diligenter ex-
erceatur, et deserviatur laudabiliter in divinis, quibus de
ipsarum ecclesiarum proventibus necessaria congrue mini-
strentur. Elapso yero dicto septennio hi, cum quibus fuerit
ut praemittitur, dispensatum, ad diaconatus et presbyteratus
ordines infra annum se faciant promoveri, alioquin extunc
dictam poenam, nisi iusta de causa id omiserint, ipso iure
se noverint incursuros.

CAP. XXXV.

Quatuor dicit. Primo, quod ad poenam privationis rectoris paroehialis
ecclesiae non promoti requiritur,quodannusintegersitcomidetus. Secundo,
quod annus illo non currit inste impedito. Tertio, quod post privationem
ecelesia cidem conferri non potest. c,l,ttarto, quod non promotus, si co
animo receperat eeclesiam, ut fructus anni perciperet, tenetur ad restitu-
tioneut ipsorum. Et qui ea mente contulit, ecclesiam servare debet

indemnom. Ioann. Audr.

Idem.

Commissa tibi parochialis ecclesia, quanquam tantum
de anno transiverit, quod infra ipsum nequeas iuxta statu-
tum generalis 1 concilii Lugdunensis ad sacerdotium pro-
moveri, non est, nisi tunc demum, quum ex toto fuerit ipse
annus elapsus, censenda vacare, nec potest alteri antea te
nolente conferri. Annus autem huiusmodi, qui a tempore
illo incepit 2 *, quo ipsius ecclesiae regimen commissum tibi
exstitit, et possessionem eius pacificam habuisti, vel per te
stetit, quo minus haberes eandem, tibi non currit, si pro-
moveri justo impedimento detentus infra tempus hunlsmodi
nequivisti. Porro si infra dictum tempus non fueris
rationabili causa cessante promotus, tibi ecclesia ipsa, qua
dicti statuti auctoritate iam privatus exsistis 3 *, nc statutum

ipsum fiat ludibrio debitoque frustretur effectu, et non
rebus, sed verbis, quum sit potius contrarium faciendum,
lex imposita videatur, nullatenus ea vice poterit iterato con-
ferri. Ceterum si promoveri ad sacerdotjum non intendens,

parochialem receperis 4 ecclesiam, ut fructus ex ea per an-

num percipias ó * ipsam postmodum dimissurus, nisi volun-
tate mutata promotus fueris: teneberis ad restitutionem
fructuum eorundem, quum eos receperis frat>,dulenter.
Illum autem, qui eam tibi contulit, quum te non crederet ad
huiusmodi ordinem promovendum, praeter divinam, quam
exinde incurrit, offensam ad servandam indemnem eandem

ecclesiam decernimus obligari.

CAP. XXXVI.

Abbas exemptus eligitur in episeopum; sed transirc non potest sine lieentia
Papao vel legati de latero. — 5. 1. Legatus de latero potest confirmare
clectiones episcoporum exetnptorum; reliqui non sine speciali mandato.

Ioann. Andr.

Idem.

Si abbatem ecclesiae Romanae immediate subiectum in
vestrum episcopum elegistis l, reprehendi exinde nulla
ratione potestis; ei tamen ab alio, quam a nobis vel ab2
apostolicae sedis legato, si sit in provincia de latere nostro
missus, dari non potest licentia sllum deserendi monasterium,
et ad vestram ecclesiam transeundi. §. 1. Huiusmodi yero
legatus, qui maius omnibus post Romanum Pontificem in
provincia sibi decreta imperium censetur habere, archi-
episcoporum, episcoporum et exemptorum electiones potest
ex officio confirmare. Alii autem legati hoc nequeunt, nisi
id eis a sede ipsa specialiter sit commissum.

Tit. VI. Cap. XXXV. 1) gen.; tices?, ACD; — cf. supra c. 14. 2) in-

eiplt: ABCI	3) add.: et ad quam eo ipso te inhabiletn reddidisti: AB;

In D lacee verba mano posteriores aelatis addita sunt.	4) recipie: BDFQ

6) recfpias: ARCO; participas: D.
Cap. XXXVI. 1) ellgatis: A.	2) ab: deest: AS

CAP. XXXVII.
Si compromissarius non eligit infra tempus iuris, ad supe-riorem dcvolvitur
potestas providendi. Si eligit, sed indignuny indistiucte roda ad roampro-
mittente8, nisi fd scienter rotula habuerint. Idem, si c:lec.tus idouous ucu
consentit. Si compromissarius scienter eligit indignum, ipse solus ab
ecclesiasticis beneficüs triennio est suspensus, nisi id cotupromittcutor:
scienter ratum habuerint. lit poena praedicta snspmasiouis non babel.
locum inepiseopo eorapromissario,nec in electione iuforim • uua episraporum.
]3t restringitur lila poema ad beneficia, quae obtinet in eeclesia clrcn.ca. 19t
idean in beneficüs illius, qui deficit in probatimte chis, quod ebiicit in